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1. ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI

Obchodné meno: Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.

Sidlo: Priemyselny Park Kechnec, Perinska cesta 275,
. 044 58 Kechnec

ICO: 36 751 758

Déatum zapisu: 14. marca 2007

Marelli Kechnec Slovakia, s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost") je spolo¢nost s ruéenim obmedzenym zaloZend
podfa prisludnych ustanoveni slovenského Obchodného zékonnika (zdkon & 513/1991 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov). Spolo&nost bola zapisanad do Obchodného registra Okresného diia 14. marca 2007.
Od 1. jina 2007 bolo sidlo spolo€nosti na Porubského 2, Bratislava a od 12. februdra 2014 bolo sidlo
spolo¢nosti presunuté na adresu vyrobného zdvodu v Kechneci.

Spolocnost je 100 %-nou dcérskou spolognostou spolognosti Marelli Europe S.p.A. a je sti&astou globélnej
skupiny Marelli.

Podnikatelskd ¢innost zadala spoloénost vykonévat v roku 2007 prostrednictvom svojho vyrobného zdvodu

v priemyselnom parku v obci Kechnec. Hlavnou ¢innostou spoloénosti je vyroba komponentov
elektronickych systémov a osvetlenia pre automobily, motocykle a Iahké (Zitkové vozidla.

Hlavné produkty spoloénosti si:

. pristrojové dosky,
) riadiace jednotky a osvetlenie,
. informacno-zabavné systémy.

Struktura spoloénikov k 31. decembru 2020 bola nasledovnd:

‘Marelli Europe S.p.A. ~ 103 006 639 100 100

Zakladné imanie spolocnosti je splatené v plnej vyske.

Zoznam konatelov spolo¢nosti k 31. decembru 2020:

[

s \\\\\ e

Gianlb\aolo Luigi Accossato Via della Re_pubblica 41, Corbetta (Milano) 29. maj 2007
200 11, Taliansko

Heinrich-Gerhard Schiiring Via Roma 34/C, Baldissero Torinese 100 10. janudr 2017
20, Taliansko

Andrea Gozzo Corso L Kossuth 16. Int. 7, Torino, 101 31. marec 2020
32, Taliansko

. i Corso Italia 1, Novara (NO) 281 00, | 16. november

Gianluca Guarnieri Taliansko 5018

Stefano Angelo Alberto Maria | Via Magalellano 10, Milano (MI), 201 58, | 16. november

Facchetti Taliansko 2018

Kazdy z konatefov je opravneny konat a podpisovat za spoloénost samostatne.
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Organizacna Struktira spolo¢nosti k 31. decembru 2020:
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2. SPRAVA VEDENIA SPOLOENOSTI ZA ROK 2020

V roku 2020 spolo&nost dosiahla trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZzieb a tovaru vo vy3ke 174 749
tis. Eur (2019: 269 335 tis. Eur) a zaznamenala pokles trZieb o 35% oproti roku 2019. Objem produkcie
bol 1 823 tis. ks vyrobkov v ramci véetkych vyrobnych linif (2019: 2 615 tis tis. ks). Zmena oproti
predchédzajliicemu roku bola spdsobend celosvetovou Covid pandémiou a nasledujdcimi faktormi:

e pokles objemu vyroby a predaja v oblasti informaéno-zédbavnych systémov pre automobilku BMW

0 24 % v sulade s o€akévanou Zivotnostou projektu.
e pokles objemu vyroby a predaja v oblasti riadiacich jednotiek o 13 %, predovietkym z d6vodu

celosvetovej pandémie Covid.
e poklesom predaja pristrojovych dosiek celkovo o 23% spdsobenym najmé poklesom predaja pre

skupinu FCA a celosvetovou pandémiou Covid.
Prevadzkovy zisk Spoloénosti dosiahol vy$ku 6 000 tis. Eur (rok 2019: 43 364 tis. Eur).

Investicie do modernizécie a novych projektov vratane vyskumu a vyvoja boli vo vy$ke 7,7 mil. Eur (2019:
10,3 mil. Eur).

Priemerny prepoé&itany podet zamestnancov v porovnani s rokom 2019 z dévodu nizSieho objemu vyroby
dosiahol za rok 2020 podet 588 zamestnancov (2019: 634).

Dal$ie podrobnosti o finanénej situdcii spolo¢nosti v roku 2020 st uvedené v Gctovnej zdvierke, ktord tvori
prilohu k tejto vyro¢nej sprave.
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3. VYHEAD CINNOSTI SPOLOCNOSTI NA ROK 2020
3.1. Vyroba

Spolo¢nost bude v dalich obdobiach pokragovat vo vyrobe existujlcich produktov, pristrojovych dosiek a
riadiacich jednotiek motora a rozvijat svoju vyrobn( kapacitu priddvanim projektov novej generacie.

Klaéové plany vyroby su nasledovné:

e udrzanie stabilnej vyrobnej kapacity v oblasti Pristrojové dosky pre projekty pristrojovych dosiek pre
koncern Volkswagen , PSA a FCA

. rozbeh vyroby novych projektov pristrojovych dosiek suvisiacich so spojenim skupiny Marelli
a Calsonic Kansei,

. udrZanie planovanej vyroby druhej generdcie informaé&no-zabavnych a navigaénych systémov BMW

3.2. Kvalita

V ekonomickom kontexte, v ktorom pdsobi skupina Magneti Marelli je ispech spoloénosti priamo zavisly
na Uspechu zékaznikov. Kvalita vyrobkov, sluZieb a sprévanie spolognosti, spolu so schopnostou inovacie
a konkurencieschopnost obchodnych ponuk, je spdsob Magneti Marelli ako prispiet k uspechu zékaznikov
a k posilneniu pozicie spoloénosti vo&i aktualnym zékaznikom, ktora vytvori nové prileZitosti na rozvoj.

Hlavné ciele ktoré chce spoloénost dosiahnut su:

1. Nadalej zlepgovat pinenie Okm PPM zdkaznickych reklamacii, s osobitnym zretefom na Skolenie
zamestnancov a zlep$enie komunikacie s R&D.

2. Zvysit Groveh sluZieb doddvok so zavedenim modernych nastrojov na oddeleni logistiky s naslednym
zaskolenim prislusnych zamestnancov.

3. Zachovat zameranie na zikladné podmienky procesu, najmé implementdciou vrstvenych auditov.

4. Vyrazne revidovat systém riadenia kvality, v nadvéznosti na nové poZiadavky z centrdly a zvysené
poZiadavky nasich novych zékaznikov.

5.  Vytvorit timového ducha prostrednictvom metodiky rieSenia problémov World Class Manufacturing a
zvy&it kompetencie a pracovné vysledky zamestnancov prostrednictvom vzdeldvacieho systému.

6. Byt lidrom pri zlep$ovani dodavatelskej kvality.
3.3. Ziskanie novych zékaznikov

Nové produkty vyrdbané spoloénostou, rovnako ako zlep3enie Géinnosti a efektivnosti vy'lroby,vg'
optimalizécia procesov, prostrednictvom certifikdcie World Class Manufacturing, by mali vyrazne zvysit

potencial spolo¢nosti na ziskanie novych zakaznikov.

4. VYZNAMNE RIZIKA A NEISTOTY

Spoloénost je pri svojej ginnosti vystavena réznym rizikdm a neistotdm. Vzhtadom na skutoénost, ie,
spolo¢nost dodava svoje produkty odberatefom na celom svete, hlavnym rizikom ovplyviiujdcim éinnost,
a buducnost spoloénosti je vyvoj globéinej ekonomiky a automobilového priemyslu ako celku. Spolognost
je nepriamo vystavena aj rizikdm vyplyvajlcich zo zmien trendov v automobilovqm sektore, ta_k
spotrebitefskych ako aj technologickych a environmentdinych. Riziko vyplyvajlce z tychto I:rend(_)v Je
riadené primarne na Grovni skupiny Marelli, ktora sleduje vyvoj na globélnych trhoch a prispésobuje im
objem vyroby a vyrobny program spoloénosti.

0Od jari 2019 sa COVID-19 (koronavirus) roz&iril do celého sveta a jeho negativny vplyv je viditetny
v (&tovnej zévierke 2020 v podobe poklesu trzieb. Vysoké riziko vplyvu koronavirusu pretrvava aj v roku
2021 & priamo v dopyte po vyrobkoch alebo vypadkoch v doddvkach elektrosuciastok.

5. NAKLADY NA VYSKUM A VYVOJ

Spolo&nosti vznikli v priebehu roka naklady na vyskum a vyvoj zahfﬁaJ;L’lce néklady na vyvoj produktov,
ich dizajn, vyrobu prototypov a technickd pomoc v nasledovnom zloZeni:

e Aktivované naklady na vyvoj vo vyske O tis. Eur

V aktivovanych nékladoch na vyvoj st zahrnuté vydavky na vyvoj, ktorého \{\?sledky su ur(‘:ené na predaj
alebo obchodovanie a st rozdelené do jednotlivych poloZiek podfa projektov. \{edeme’ spolpénostl
predpokladd technicky tspech a ziskovost tychto projektov. Zostatkova hodnota aktivovanych nékladov

na vyskum a vyvoj k 31.12.2020 predstavuje 2,241 tisic EUR.
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6. NAVRH NA ROZDELENIE HOSPODARSKEHO VYSLEDKU ZA ROK 2020

Spolo¢nost vykdzala za rok 2020 zisk vo vy$ke 6 000 tis. Eur. Statutdrny orgén spoloénosti navrhol pouzit
vykazany zisk na tvorbu rezervného fondu vo vyske stanovenej z&konom a zostavajlicu sumu na Ghradu
strat minulych rokov.

7. VPLYV CINNOSTI SPOLOENOSTI NA ZIVOTNE PROSTREDIE

Cinnost spoloénosti nema vyznamny negativny dopad na Zivotné prostredie. V spoloénosti bol zavedeny
systém environmentdlneho manaZérstva podlfa normy EN ISO 14001. Systém bol certifikovany
spolognostou SGS v oktébri 2012 aje neoddelitefnou stéastou celkového manazérskeho systému
spolo¢nosti. Zavedenie systému napomaha chranit Zivotné prostredie pred moZnym nepriaznivym vplyvom
nasich &nnosti a vyrobkov, udrZovat a neustdle zlep$ovat kvalitu Zivotného prostredia. Spoloénost ma
definované 4 hlavné priority:

ZniZovanie zneéistovania Zivotného prostredia
ZlepSenie separacie odpadov

ZniZzovanie spotreby elektrickej energie, plynu a vody
Zvydenie mnoZstva recyklovaného odpadu

Tieto priority su stdasfou Environmentdinej politiky spoloénosti, ktord zavedenim tohto systému
preukazuje zodpovedny pristup k ochrane zZivotného prostredia.

8. OSTATNE INFORMACIE

Spolo¢nost nenadobudla vlastné obchodné podiely ani akcie, docasné listy alebo obchodné podiely
materskej uctovnej jednotky.

Spoloénost nema organizaéné zlozky v zahranidi.
9. UDALOSTI OSOBITNEHO VYZNAMU

Po skon&eni u&tovného obdobia, za ktoré sa vyhotovila tito vyroéna spréva, nenastali Ziadne skuto€nosti
osobitného vyznamu, ktoré by bolo nevyhnutné zverejnit v tejto vyrocnej sprave.

V Kechneci, 30/06/2021

janluca Guarnieri
konatel

PRILOHY

e Sprava auditora k 31. decembru 2020
e Utovna zévierka k 31. decembru 2020
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Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.
Vykaz sithrnnych ziskov a strat
Za rok konéiaci 31. decembra 2020

(€000) Pozn. 2020 2019
Vynosy 3 174 749 269 335
Zmena stavu vyrobkov a nedokoncenej vyroby (426) 4134
Spotreba surovin a materidlu 4 (124 487) (187 675)
Osobné néaklady 5 (9 962) (11 681)
Néklady na zaruéné opravy 6 (1 526) 7 167
Odpisy, amortizacia a zniZenie hodnoty dihodobého majetku 11-12 (13 472) (14 413)
Ostatné prevadzkoveé vynosy 7 4 850 4741
Ostatné prevadzkové naklady 8 (23 726) (28 245)
Prevadzkovy zisk (strata) 6 000 43 364
Zisk (strata) z derivatovych operdcif 15 (322) 140
Ostatné finan¢né naklady 9 (1 068) (733)
Ostatné financné prijmy 769 106
Strata z finanénej &innosti (621) (487)
Zisk (strata) pred zdanenim 5 379 42 877
Dart z prijmov 10 (2 274) (12 636)

3105 30 242
Zisk (strata) po zdaneni za uctovne obdobie

3105 30 242

Sahrnny zisk (strata) po zdaneni za G¢tovné obdobie



Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.
Vykaz o finanénej situdcii
K 31. decembru 2020

(v tis. EUR)

Aktiva

NeobeZny majetok
Hmotny majetok

Nehmotny majetok

OdloZend dafiova pohladavka

ObeZny majetok

Zasoby

Pohladédvky z obchodného styku
Ostatny finanény majetok
Peniaze a pefiaZzzné ekvivalenty
Ostatny kratkodoby majetok
Aktiva celkom

Vlastné imanie a zavizky
Zakladné imanie

Zakonny rezervny fond
Neuhradené straty

Vlastné imanie celkom

Dlhodobé zaviazky
Rezervy

Kratkodobé zavizky

Uvery

Kratkodobé finanéné zavizky
Z&avazky z obchodného styku
Ostatné zavazky

Vynosy budtcich obdobi

Zavizky celkom

Vlastné imanie a zdvizky celkom

Pozn.

11
12
10

13
14
15
16
17

18

19
20
21
21
22

31. december
2020

29 198
11 684
10 166

20 051
25 301
102 063
57

8 122
206 642

103 007
5734

10 318
119 059

10 864

1

14 527
57 374
4 256
561

87 583
206 642

31. december
2019

30 215
16 766
12 628

17 101
11 840
127 577
61

9 828
226 016

103 007
4 222
8725

115 954

13 494

24 268
15 879
48 468

7 685
268

110 062
226 016



Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.
Vykaz o zmenéch vo viastnom imani
Za rok konéiaci 31. decembra 2020

(v tis. EUR)

Stav k 1 januaru 2019
Zisk za Gétovné
obdobie

Stav k 31. decembru
2019

Zisk za Gcétovné
obdobie

Stav k 31. decembru
2020

Zakladné
imanie

103 007

103 007

103 007

Ostatné fondy

zabezpeéovacie
obchody

2akonny
rezervny
fond

4222
4 222

1512

5734

Neuhradené
straty

(17 295)
26 020

8725

1593

10 319

Celkom

85712
30 242

115954

3105

119 059



Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.
Vykaz o pefiaznych tokoch
Za rok konéiaci 31. decembra 2020

(v tis. EUR)

Peliazné toky z prevadzkovej €innosti

Zisk (strata) za a&tovné obdobie po zdaneni

Neperiazné operacie:

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku
Tvorba rezerv

Tvorba opravnych poloZiek na majetok

Splatna daft z prijmu

OdloZena dari

(Zisk) strata z predaja dlhodobého hmotného majetku
Nakladové uroky
Kurzové rozdiely

Vplyv zmien pracoviného kapitdlu

Zmena stavu pohladavok

Zmena stavu zavazkov

Zmena v stéasnych finanénych operaciach
Zmena stavu zdsob

Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku
Zmena stavu vynosov budtcich obdobi

Zaplatené troky
Zaplatenad dafi z prijmov
Cisté peiiaZné toky z prevadzkovej &innosti

PetiaZné toky z investiénej ¢innosti
Vydavky na obstaranie nehmotného dlhodobého majetku

Vydavky na obstaranie hmotného dihodobého majetku
Prijmy z predaja nehmotného dihodobého majetku
Cisté peiiaZné toky z investiénej &innosti

Finanény zavazok z faktoringu
Splatky uverov
&isté peiiaZné toky z finanénej ¢innosti

Cisty prirastok /(abytok) peiiazi a pefiaznych
ekvivalentov

Peniaze a peiiaZné ekvivalenty na zadiatku obdobia
Peniaze a peitaZné ekvivalenty na konci obdobia

Pozn. 2020

3105

13 390
(2 630)
2 553
(189)
2 462

0
631
(5 038)

(11 755)
2221

(1 352)
(5 503)
30 552
292

(631)
2642
30 750

(5 042)
(1 447)

0
(6 489)

(24 266)

(24 266)

(5)

61
16 57

2019

30 242

14 413
(14 904)
4

7 865
4774

84
220
472

(9 857)

' 474

15 879
(72)

(64 554)
(706)

(220)
(9 593)
(25 487)

(5 712)
(5 797)

10
(11 499)

18 029

18 029

(18 957)

19 018
61



Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.
Poznamky k finanénym vykazom
2a rok kondiaci 31 decembra 2020

1. VSEOBECNE INFORMACIE

a) Zakladné Gdaje o spolo¢nosti

Obchodné meno a sidlo Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.
Priemyselny Park Kechnec
Perinska cesta 275
044 58 Kechnec

....... Datum zaloZenia 23. januar 2007
Datum vzniku (podla obchodného registra) 14. marec 2007
Hlavna &innost — vyroba motorovych  vozidiel, motorov, dopravnych

prostriedkov, dielov a prisiuenstva pre motorové vozidld
a iné dopravné prostriedky
— nakup a predaj tovaru

Dfa 03.10.2019 spolognost Magneti Marelli Slovakia s.r.o. bol Uradne premenovany a zapisany v
obchodnom registri Slovenskej republiky pod menom Marelli Kechnec Slovakia s.r.o..

b) Zamestnanci

Né&zov poloZky 2020 2019

Priemerny prepoditany pocet zamestnancov 588 634
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zévierka 574 608
Z toho: veduci zamestnanci ) 14 15

Clenom orgénov spolo&nosti neboli poskytnuté Ziadne pefiaZné ani nepefiazné prijmy a vyhody.
c) Schvalenie uétovnej zavierky za rok 2019

Ugtovnl zavierku spolo¢nosti Marelli Kechnec Slovakia s.r.o., za rok 2019 schvdlilo riadne valné
zhromaZzdenie, ktoré sa konalo dna 23. decembra 2020.

d) Struktira spoloénikov a ich podiel na zdkladnom imani

. Podiel na zékladnom imani  Hlasovacie prava
Spoloénik v eurdch % %
Magneti Europe S.p.A. 103 006 639 100 100
Spolu 103 006 639 100 100

e) €lenovia organov spoloénosti

Organ Meno

konatel Gianpaolo Luigi Accossato

konatel Heinrich-Gerhard Schiring

konatel Gianluca Guarnieri

konatel Stefano Angelo Alberto Maria Facchetti
konatel Andrea Gozzo (od 31.03.2020)

f) Konsolidovana Gétovna zavierka

2. maja 2019 CK Holdings Co., Ltd. (teraz Magneti Marelli CK Holdings Co., Ltd.), j’roldipgova’ spploénost’
Calsonic Kansei Corporation (teraz Marelli Corporation), dokondila akviziciu spoloénosti Magneti Europe

SpA, teraz Marelli Europe SpA od Fiat Chrysler Automobiles N.V.

Spolognost Marelli Kechnec Slovakia s. r. 0., je dcérskou spolo&nostou spolognosti Marelli Europe §.p.A.5
so sidlom Viale Aldo Borletti 61/63, Corbetta (Mildno) 200 11, Taliansko ktora mad
100-percentny podiel na jej zakladnom imani. Marelli Europe S.p.A. ma vynimku z povinngsti zostavit
konsolidovant t&tovnu zavierku nakolko konsolidovanu uctovnd zdvierku zostavuje materska spolo_cnost
Marelli Automotive Lighting Reutlingen (Germany) GmbH, so sidlom Tubinger Strasse 123, Reutlingen

Nemecko.

Spolo¢nost Marelli Kechnec Slovakia s.r.o. nema podiel v inej spoloCnosti.



Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.
Poznamky k finanénym vykazom
Za rok konéiaci 31 decembra 2020

g) Neobmedzené ruéenie

Marelli Kechnec Slovakia s.r.o., (dalej len ,spolo¢nost®) nie je neobmedzene ruéiacim spolo¢nikom
v ziadnej obchodnej spoloénosti.

h)  Vyhlasenie o silade

Tato Gctovna zavierka je koncoro&nou nekonsolidovanou tiétovnou zévierkou spolo&nosti Marelli Kechnec
Slovakia s.r.o., ktord bola vypracovana za uétovné obdobie od 1. janudra 2020 do 31. decembra 2020
v stlade s Medzindrodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo (,IFRS*) v zneni prijatom Eurdpskou
dniou (,EU"), tak ako to vyZaduji slovenské pravne predpisy a v stlade so zakonom & 431/2002 Z. z.
o U¢tovnictve. IFRS prijaté EU sa neli$ia od IFRS vydanych Radou pre medzindrodné Gétovné Standardy
(International Accounting Standards Board, ,IASB") okrem uritych $tandardov a interpretécii, ktoré EU
neschvalila, ako sa uvadza v nasledujicom texte. Na zaklade slovenského zakona ¢&. 431/2002 Z.z.
o Gctovnictve v zneni neskor3ich predpisov je spolo¢nost povinné zostavit Gctovnl zavierku v stlade s
IFRS tak, ako boli schvélené EU.

Ugovna zdvierka je zostavend pre véeobecné pouZitie. Informdcie v nej uvedené nie je moZné pouzit pre
Ziadne Specifické Ucely alebo postdenie jednotlivych transakcii. Citatelia G&ovnej zdvierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat na tidto Gétovnd zavierku ako jediny zdroj informécii.

i) Vychodiska pre zostavenie Gétovnej zavierky

Uctovna zévierka bola zostavend na béze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych néastrojov,
ktoré su precenené na redlnu hodnotu ku koncu uctovného obdobia ako to je vysvetlené v prehfade
pouzitych Gctovnych zésad v dalom texte. U&tovna zévierka je prezentovand v mene euro (EUR), pri¢om
vietky giastky boli zaokrihlené na celé tisicky.

Uétovna zdvierka bola zostavena za predpokladu, ¥e spolo&nost bude nepretrzite pokracovat vo svojej
¢innosti.

Uplatnenie Gctovnych zasad Spoloénosti popisanych v bode 2 poznamok si vyZaduje, aby vedenie robilo
rozhodnutia, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvnia uplatnenie G¢tovnych zdsad a vykdzanej vysky aktiv
a pasiv, prijmov a vydavkov. Odhady a s nimi spojené predpoklady st zalozené na minulych
skisenostiach a rdoznych inych faktoroch, o ktorych si vedenie mysli, Ze sU spravne za danych
podmienok, na zaklade ktorych sa robia predpoklady Gc¢tovnych hodnét aktiv a pasiv, ktoré nemozno
tahko uréit z inych zdrojov. Skutoéné vysledky sa mdzu od tychto odhadov odiigovat.

Odhady a podkladové predpoklady sa priebeZne preveruji. Upravy Gétovnych odhadov sa vykazujq
v obdobi, v ktorom sa Uprava vykonala, ak tato (Gprava ovplyviiuje iba dané obdobie, alebo v obdobi
Upravy a budtcich obdobiach, ak Gprava ovplyviiuje suc¢asne bezné aj budice obdobia.

j) Interpretacie a dodatky k vydanym $tandardom platnym v roku 2020

Pouzité ti¢tovné zdsady su konzistentné s Gétovnymi zdsadami pouZitymi v predoslych Gctovnych

obdobiach.

Spoloénost aplikovala nasledujiice nové a novelizované $tandardy IFRS a interpretacie IFRIC k 1. januaru 2020,
v§etky prijaté v ramci Eurépskej unie (dalej ako ,,EU“):

Koncepény ramec v $tandardoch IFRS; ) ) )
IAS 1 Prezentacia G&tovnej zavierky a 1AS 8 Udtovné politiky, zmeny v Gétovnictve, odhady a chyby: Dodatok

tykajuci sa definicie vyznamnosti (dodatky); _ _
e Dodatky k IFRS 9, IAS 39 a IFRS 7 tykajtce sa reformy referenénej Grokovej sadzby IBOR

$tandardy, interpretacie a dodatky k vypracovanym §tandardom, ktoré nadobudli adinnost’ po¢as roku 2020
a nie si pre Spoloénost relevantné:

o IFRS 3: Podnikové kombinacie (dodatky) - G&inné pre Gi&tovné obdobia za&inajlce 1. januéra 2020 alebo neskér
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Medzinarodné tandardy pre finanéné vykazovanie, ktoré boli vydané, ale nie st zatial GEinné:

. IFRS 17 Poistné zmluvy - G&inny pre udtovné obdobia zadinajuce 1. januara 2021 alebo neskér; tento &tandard
zatial nebol schvaleny Eurépskou Gniou;

¢ Dodatky k IFRS 17 a IFRS 4 (Poistné zmluvy) ~ (&inné pre t&tovné obdobia zadinajice 1. januara 2023 alebo
neskor; dodatok k IFRS 17 zatial nebol schvaleny Eurépskou Gniou;

¢ Dodatky k IFRS 10 2 lAS 28 - Predaj alebo vklad aktiv do pridruZenych alebo spolo&nych podnikov — dodatky este
neboli schvalené EU;

o IAS 1_Prezer!técia dtovnej zévierky: Dodatok tykajuci sa klasifikécie zavazkov - G&inny pre U&tovné obdobia
zadinajuce 1. januara 2023 alebo neskér; tento dodatok zatial nebol schvaleny Eurépskou Uniou;

° Do_datky kIFRS 3, IAS 16, IAS 37 a k Rognym vylep$eniam 2018 - 2020 — uginné pre G&tovné obdobia zadinajlice
1. januara 2022 alebo neskér, tieto dodatky zatial neboli schvalené Eurdpskou tniou;

¢ Dodatok k IFRS 16 - Ulavy na najomnom suvisiace s COVID-19 — tiginny pre G&tovné obdobia zadinajlice 1. juna
2020 alebo neskér,

o Dodatky k IERS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16 tykajuce sa reformy referenénej tirokovej sadzby IBOR -
Faza 2 - 0ginné pre udtovné obdobia zadinajlice 1. janudra 2021 alebo neskér

Otakava sa, Ze tieto Gpravy nebudi mat vyznamny vplyv na Gétovnu zévierku.

Spoloénost planuje prijat’ vietky tandardy ku diiu ich Gginnosti a postdi ich dopad na finan&né vykazy.

2. VYZNAMNE UETOVNE ZASADY
Spolo¢nost pri zostaveni G&tovnej zévierky uplatnila nasledovné vyznamné Gi¢tovné zasady:
a) Kratkodoba a dlhodob4é klasifikacia

Spolo¢nost vykazuje majetok a zévézky vo vykaze o finanénej situdcii na zéklade kratkodobej/dihodobej

klasifikacie.

Dihodobé a kratkodobé pohltadavky, zdvazky, pdzZiéky a Groéené Uvery - pohladavky a zavézky sa vo
vykaze o financ¢nej situacii vykazané ako dihodobé alebo kratkodobé podta zostatkovej doby splatnosti k
datumu zostavenia G¢tovnej zavierky. Casti dlhodobych pohfaddvok a ¢asti dihodobych zévézkov splatné
do jedného roka od datumu zostavenia Uétovnej zavierky st vo vykaze o finanénej situdcii vykdzané ako

kratkodobé pohladavky a kratkodobé zavazky.
b) Vynosy '

Vynosy tvori redlna hodnota prijatej odplaty alebo pohladavky. Vynosy sa vykazuju bez odhadovanych
vratiek predanych vyrrobkov, rabatov a podobnych zliav.

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji ked' je vyrobok dodany a doslo k prevodu viastnictva a doslo k
spineniu vSetkych nasledujicich podmienok:
e Spolo&nost previedla na kupujiceho vyznamné rizika a vyhody vlastnictva vyrobkov;
s Spoloénost si neponechéva pokradujlicu manaZérsku zainteresovanost v takej miere, ktord sa
zvy&ajne spdja s viastnictvom, ani efektivnu kontrolu nad predanym vyrobkom;
Vygku vynosov mozno spolahlivo uréit; ) }
Je pravdepodobné, ze ekonomické GZitky spojené s transakciou budt plynit spolo€nosti a
Vzniknuté nékiady alebo naklady, ktoré vzniknu v stvislosti s transakciou, moZno spolahlivo

urdit.
c) Cudzie meny

Na nakupy a predaje cudzej meny na eurd a pri presune prostriedkov z Gctu vedeného v cugzej mene na
G&et vedeny v eurdch a z G¢tu vedeného v eurach na Udet vedeny v cudzej mene sa pouzije vymenny
kurz pri ktorom doslo k ndkupu alebo predaju tychto prostriedkov. ] )

Ak predaj alebo nakup cudzej meny sa vykond pri vymennom kurze inom alfo kurz ponukan_y _komerénou
bankou v jej kurzovom listku, pouZije sa vymenny kurz pontkany komerénou bankou v jei kurzovom
listku ku dfiu uskutoénenia transakcie. Ak predaj alebo ndkup sa neuskutolfiuje s komerc[lou !D,ar_\kovu,
pouije sa referenény vymenny kurz stanoveny a zverejneny ECB alebo NBS v defi predchadzajuci diiu

uskutocnenia transakcie.

d) Dan z prijmov
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Dai z prijmov za G¢tovné obdobie zahffia splatnu a odloZenu dafy
(i) Splatna dari

Splatna daf sa vypocita na zéklade zdanitelného zisku za dany rok. Zdanitelny zisk sa odliSuje od zisku,
ktory je vykdzany vo vykaze sthrnnych ziskov a strét, pretoZe nezahffia polozky vynosov, resp.
nakladov, ktoré st zdanitefné alebo odpoditatelné od zékladu dane v inych rokoch, ani poloZky, ktoré nie
st zdanitefné, resp. odpoditateiné od zdkladu dane. Z&vdzok spoloénosti zo splatnej dane sa vypoéita
pomocou dafiovych sadzieb platnych, resp. uzdkonenych, do datumu zostavenia vykazu o finanénej
situdcii

(ii) OdloZena dari

OdloZena daii sa vykdze na zdklade rozdielov medzi Gétovnou hodnotou aktiv a zévézkov vykazanou vo
finanénych vykazoch a prislugnym darfiovym zékladom pouZitym na vypoéet zdanitefného zisku. OdloZené
darfiové zévazky sa vykazuji vieobecne za vietky zdanitefné docasné rozdiely. OdloZené dafové
pohlfadavky sa vykdZu, ak je pravdepodobné, Ze vznikne zdanitethy zisk, vo& ktorému bude mozno
uplatnit docasné rozdiely odpoéitatelné od zdkladu dane. Tieto pohfadavky a zévézky sa nevykazuju, ak
doCasny rozdiel vznikd z goodwillu alebo pri prvotnom vykdzani (okrem podnikovych kombindacif)
ostatnych aktiv a zavézkov pri transakcii, ktord neovplyviiuje zdanitetny ani G&tovny zisk.

Uétovna hodnota odloZenych dafiovych pohladavok sa posudzuje vdy k stivahovému diiu a znizuje sa,
ak uz nie je pravdepodobné, Ze vznikn( zdanitelné prijmy, ktoré by postadovali na opétovné ziskanie
Casti aktiv alebo ich celej vysky.

OdloZena dari sa vypodita pomocou dafiovych sadzieb, o ktorych sa predpokladd, Ze budd platné v &ase
zuctovania zavazku, resp. realizécie pohladdvky na zaklade dariovej sadzby platnej, resp. uzakonenej, ku
koncu Ué¢tovného obdobia. OdloZend dafi sa Gétuje na farchu alebo v prospech hospodarskeho vysledku
okrem pripadov, ked' sa vztahuje na polozky, ktoré sa Gétuji priamo v ostatnom sthrnnom zisku alebo
priamo do vlastného imania. V takom pripade sa v ostatnom stithrnnom zisku alebo do vilastného imania
Uctuje aj prislusna odloZena dani.

e) Budovy, stavby, stroje a zariadenia

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany klpou sa ocefiuje obstardvacou cenou. Obstardvacia
cena je cena, za ktor(i sa majetok obstaral, a naklady stivisiace s jeho obstaranim (prepravné a clo).

Dihodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podla pldnu odpisov, ktory bol stanoveny vzhlfadom
na odhad redinej ekonomickej Zivotnosti. Majetok sa odpisuje pocas predpokiadanej doby pouZivania
zodpovedajlcej spotrebe budicich ekonomickych GZitkov z majetku. Uétovné odpisy st rovnomerné.
Majetok sa zadina odpisovat v mesiaci zaradenia do pouzivania.

Priemerné Zivotnosti podfa planu odpisov su:

Druh majetku Zivotnost’ Roénd sadzba odpisov
Budovy a stavby 33 3%

Stroje a zariadenia 5-6 16.7-20 %

Dopravné prostriedky 3 33%

Inventar 5-6 16.7-20 %

Iny dlhodoby hmotny majetok 5 20 %

f) Nehmotny majetok

Samostatne obstarany dlhodoby nehmotny majetok s urditou dobou poui_itel’nosti sa vykazuje'
v obstardvacej cene, po odpocitani opravok a opravnych poloZiek na znehodnotenie. Dll]odoby rlghmotn){
majetok sa odpisuje rovnomerne pocas predpokladanej doby Zivotnosti. Odhgs:lovar_lfl doba znvotnc?stl
a spdsob odpisovania sa na konci kazdého Gctovného obdobia prehodnocuju, pricom vplyv zmien

odhadov sa zohladfiuje v nasledujicom uétovnom obdobi.

Druh majetku Zivotnost’ Rocénd sadzba odpisov
Aktivované naklady na vyskum a vyvoj 5 20 %
Softvér 5 20 %

g) Lizingy
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Ifrijatfm IFRS 16 Leasingy SpoloCnost vykazuje majetok z préva na pouzivanie a zodpovedajtci zavézok z
lizingu k datumu, ked' je prenajaty majetok k dispozicii na pouzitie. Spolo¢nost sa rozhodla neoddelit iné
ako lizingové komponenty zmluvy od lizingovych komponentov a bude o nich uctovat ako o jednej
lizingovej zlozke. Kazda lizingové splatka je rozdelend medzi istinu a finanéné néklady.

S,polo.t':nost' sa rozhodla neuznavat aktiva z uZivania a zavézky z lizingu pri kratkodobych a lizingoch
nizkej hodn’oty, namiesto toho vykazuje lizingové spldtky spojené s tymito lizingmi ako naklad. Néklady
sa vykazuji rovnomerne pocas doby prendjmu.

Majetok s pravom na pouZitie sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktord obsahuje:

e vyska pociato¢ného ocenenia zavézku z lizingu;

o akékolvek lizingové splatky vykonané k datumu zadatia alebo pred tymto ddtumom, zni%ené o prijaté
lizingové Glavy;

o akékolvek pociatoéné priame ndklady; a

e pripadne naklady na obnovu.

Majetok z uzivacieho préva sa odpisuje rovhomerne poéas jeho lizingovych podmienok a je pravideine
znizovany pripadnymi stratami zo zniZzenia hodnoty a upraveny o prislusné zodpovedajlce precenenie
zavézkov z lizingu.

Zavézky z lizingu sa spodiatku ocefiuji v &istej sidasnej hodnote lizingovych splatok (ako je opisané
nizdie), diskontované pomocou lrokovej sadzby implicitnej v lizingu. Ak tdto sadzbu nie je mozné urdit,
pouZiva spolo¢nost prirastkovi drokovd sadzbu (dalej len ,IBR“) svojej materskej spolo&nosti Marelli
Holdings Co., z ktorej pochadza celé jej financovanie (bud FCA, pred predajom skupiny Magneti Marelli
Group spolo¢nosti Calsonic) Kansei alebo Calsonic Kansei, teraz po predaji spoloénost Marelli Holdings
Co.). IBR sa urduje na zdklade makroekonomickych faktorov, ako je napriklad bezrizikovéd sadzba
zaloZzenda na mene a dobe lizingu, ako aj $pecifické faktory relevantné pre skupinu Marelli Holdings
Group, vratane vplyvu cennych papierov.

Medzi vyssie uvedené lizingové splatky patria:

¢ pevné lizingové splatky;

¢ variabilné lizingové splatky, ktoré su zaloZené na indexe alebo sadzbe (pévodne merané k datumu
zadiatku);

e pripadne sumy, ktoré sa maju zaplatit ndjomcovi v rdmci zéruk zostatkovej hodnoty;

¢ realizatna cena kidpnej opcie alebo lizingovych splatok vo volitefnom obdobi obnovy, ak je najomca
primerane isty, Ze tuto opciu vyuZije; a

¢ platby za predéasné ukonéenie, pokial nie je primerane isté, Ze sa pred¢asné ukoncenie nekondi.
Zavazky z lizingu sa nasledne amortizuji metddou efektivnej trokovej sadzby.

Ak Spolodnost kond ako prenajimatel podia IFRS 16, na zadiatku zistuje, ¢ je individudlny lizing
finanénym lizingom alebo operativnym lizingom. Ak lizing prevddza v podstate vietky rizikd a vyhody
plyntice z vlastnictva, potom ide o finanény lizing; ak neprenasa v podstate vSetky rizikd a UZitky, jedna

sa o operativny lizing

h) Finanéné nastroje

Finan&né aktiva a pasiva vykazuje spolocnost vo vykaze o finanénej situécil vtedy, ked' sa na fiu ako na
zmluvnt stranu vztahuji ustanovenia tykajice sa daného finanéného nastroja.

Finan&ny majetok a finanéné zavazky sa pri prvotnom vykazani ocefiuji v redinej hodngte,. Trar’lsakéné
ndklady priamo priraditelné k obstaraniu alebo vydaniu finanéného majetku alebo financnyt':h za’vézkov
(inych ako finanény majetok a finan&né zavézky v redinej hodnote cez vykaz ziskoY a strai':) su podl’a_
potreby pridané alebo odritané od reainej hodnoty financného majetku alebo ﬁnangnych zavéazkov pri
prvotnom vykazani. Transakéné naklady priamo priraditelné k obstaraniu ﬁnfznéneho majetku alebo
finan&nych zavézkov v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa ihned’ vykazuju v zisku alebo strate.

i) Finanény majetok

Finan&ny majetok sa zaraduje do tychto kategérii: finanény majetok v redinej hodnot,e cez vykaz zislfov a
strat, investicie drzané do splatnosti, finanény majetok k dispozicii na predaj a uvery a Pohl’ada_:vky.
Spolo¢nost nevykazovala iny finanény majetok ako tvery a pohfadavky. KIasifilgacna finan¢ného ma,Jetky
zavisi od u&elu , na ktory bol finanény majetok nadobudnuty a je vykonavana pri prvotnom vykazani.
V&etky riadne nakupy alebo predaje finanéného majetku sa vykazujl na zéklade datumu obchodu.
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Metdda efektivnej Urokovej miery

Metdda efektivnej Grokovej miery sa vyuZiva na vypoéet amortizovanych néakladov dlhového ndstroja a
na rozdelenie vynosovych Urokov pocas prisluéného obdobia. Efektivna Urokova miera je sadzba, ktord
presne diskontuje predpokladand vySku budtcich pefiaznych tokov (vritane vSetkych poplatkov a
zaplatenych alebo prijatych bodov, ktoré su neoddelitefnou si&astou efektivnej Grokovej miery,
transakénych nékladov a ostatnych prémif alebo diskontov) poas predpokladanej ekonomickej Zivotnosti

)

dihového nastroja resp. pocas kratsieho obdobia, na €istd Gétovnd hodnotu pri prvotnom vykézanti.

Uvery a pohtadévky

Uvery a pohlfadavky je nederivativny finanény majetok s fixnymi alebo stanovitefnymi platbami, ktoré nie
st kétované na aktivnom trhu. Uvery a pohladavky (vratane pohladdvok z obchodného styku a ostatnych
pohladavok, zostatkov na bankovych tiétoch a hotovosti) st ocenené amortizovanymi nakladmi pomocou
metddy efektivnej Urokovej miery po odpoéitani opravnej poloZzky na zniZenie hodnoty. Vynosové troky
sa vykazuji pomocou efektivnej trokovej miery okrem kratkodobych pohladdvok, pri ktorych by
vykazanie Urokov bolo neefektivne.

ZniZenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok okrem majetku v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa posudzuje z hiadiska
ukazovatelov zniZenia hodnoty na konci kazdého (c&tovného obdobia. Hodnotu finanéného majetku
moZno povaZovat za zniZend, ak existuje objektivny dbkaz, Ze v désledku jednej alebo viacerych
udalosti, ktoré nastali po prvotnom vykazani finanéného majetku, boli predpokiadané budice penazné
toky majetku negativne ovplyvnené.

V pripade finanéného majetku vykdzaného v amortizovanych ndkladoch predstavuje vySka vykazanej
straty zo zniZenia hodnoty rozdiel medzi Uctovnou hodnotou majetku a sucasnou hodnotou
predpokladanych buddcich pefiaznych tokov diskontovanych p6vodnou efektivhou udrokovou mierou

finan¢ného majetku.

U¢tovna hodnota finanéného majetku sa zniZuje o stratu zo zniZenia hodnoty priamo pri vSetkych
polozkach finanéného majetku okrem pohfaddvok z obchodného styku, ktorych Gctovna hodnota sa
zniZuje pomocou G&u opravnych poloZiek, V pripade, 2e sa pohladdvka z obchodného styku povazuje za
nedobytnd, odpiSe sa oproti i€tu opravnych poloZiek. Nasledne vymozené sumy, ktoré boli odpisané, sa
zapoditaji oproti U¢tu opravnych poloZiek. Zmeny v Gétovnej hodnote Uctu opravnych poloziek sa
vykazuji vo vykaze ziskov a strat.
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Ak pri finan¢énom majetku ocenenom amortizovanymi nakladmi vy$ka straty zo zni%enia hodnoty v
nasledujicom obdobi klesne a tento pokles moZno objektivne pripisat udalosti, ktord nastala po vykazani
straty zo znizenia hodnoty, vykézana strata zo zniZenia hodnoty sa zrudi cez sthrnny vykaz ziskov a strat
tak, aby Gctovna hodnota investicie k ddtumu zrusenia prislunej straty zo zniZenia hodnoty neprevyéila
amortizované naklady, ktoré by existovali, keby sa takato strata nevykazala.

Ukonéenie vykazovania finanéného majetku

Spoloénost ukonéi vykazovanie finanéného majetku ak vypr$ali prdva na prijatie pefiaznych tokov z
majetku alebo ked' previedla finanény majetok a v podstate vSetky rizika a OZitky vlastnictva majetku na
tretiu stranu. Ak spoloénost ani nepreviedla ani si neponechala v podstate vSetky rizikd a GZitky
vlastnictva majetku a nadalej si ponechala kontrolu nad tymto majetkom, spolo&nost vykazuje svoju
zostdvajlcu Géast na majetku a slvisiacom zavézku vo vyske sumy, ktor( bude musiet pravdepodobne
zaplatit. Ak si spoloénost ponechd v podstate vietky rizikd a GZitky viastnictva prevedeného finanéného

majetku, spoloénost pokraduje vo vykazovani finanéného majetku a taktieZ vykaZe zaisten pdzicku z
prijatych prostriedkov.

j) Finanéné zavizky
Financné zavazky sa klasifikuji ako finanéné zavézky v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat alebo

AMaw

uvery a pozicky.

Ostatné finanéné zavazky

Ostatné finanéné zdavézky (vratane Gverov a pdZi¢iek a zavazkov z obchodného styku a ostatnych
zavézkov) su oceriované redlnou hodnotou a nasledne s vykazované v amortizovanych nakiadoch s
pouZitim metédy efektivnej Grokovej miery. Metdéda efektivnej Urokovej miery je metéda vypoctu
amortizovanych nakladov finanénych zavézkov a rozdelenia Grokovych nakladov podas prislusného
obdobia. Efektivna Urokovad miera je sadzba, ktord presne diskontuje predpokladant vy$ku buddcich
pefiaZznych tokov (vritane vdetkych poplatkov a zaplatenych alebo prijatych bodov, ktoré su
neoddelitefnou sudastou efektivnej Urokovej miery, transakénych ndkladov a ostatnych prémii alebo
diskontov) pocas predpokladanej ekonomickej Zivotnosti finanéného zavézku resp. podas kratSieho

r rw

obdobia, na ¢istd Gctovni hodnotu pri prvotnom vykazani.

Ukonéenie vykazovania finanéného zdvézku

Spoloénost ukon&i vykazovanie finanéného zévézku, ked je povinnost spolognosti vyplyvajuca z
finan¢ného zdvédzku splnend, zruSend alebo vyprsi jej platnost. Rozdiel medzi Gétovnou hognotou
finanéného zavazku a zaplatenou alebo splatnou sumou sa vykaze v sihrnnom vykaze ziskov a strat.

k) Derivatové finanéné nastroje

Spolo&nost pouziva derivatové finanéné néstroje na zabezpedenie svojej expozicie vodi kurzovému riziku,
najmé menové forwardy. Dal8ie podrobnosti o G&tovani derivétov st uvedené v poznémke 15. Deri\{éty
sa prvotne vykazuji v redlnej hodnote v defi uzavretia kontraktu a ndsledne sa precefiuji na reélnu
hodnotu na konci kazdého t&tovného obodbia. Vysledny zisk alebo strata sa vykazuji vo vykaze ziskov a
strat okrem pripadov, ked' ide o zabezpeéovaci ndstroj, pri ktorych vykazovanie vo vy’lkaz,e ostatného
komplexného vysledku hospodarenia stuhrnnych ziskov a strat z4visi od zabezpecdovacieho vztahu.

1) Zasoby
Z&soby sa ocefiujii v obstardvacej cene alebo Eistej realizovatefnej hodnote podfa toho, ktora je nizsia.

Nakupovany materidl sa ocefiuje obstaravacou cenou. Pri ubytku rpvnakého .cvilruhu, zasob sa pouil’\{aj
metéda FIFO. Do vedlajéich nakladov vstupuje clo, prepravné a provizie. Vedl’a;ge nakl:—.}dy sa rozvrhuju
ako odchylka podfa podielu stétu stavu a prirastku odchylky na stcte stavu a prirastku zasob.

Nakupovany tovar sa ocefiuje obstardvacou cenou. Pri ibytku rovnakého druhu zdsob sa pouziva metéda
FIFO. Do vedtajéich nakladov patri prepravné, clo a provizie.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou (ako Nedokon&ena vyroba, polotovary a y)’iljobky), sa oceﬁuju_
vlastnymi nékladmi, ktoré zahffiaju priame naklady vynaloZené na vyrollau alebo int &innost, pripadne aj
&ast nepriamych néakladov, ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo inl cinnost.
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Poznamky k finanénym vykazom
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m) ZniZenie hodnoty nefinanéného majetku

Predpokladané rizikd, straty a zniZenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zdvézkov, sa vyjadruji
prostrednictvom rezerv, opravnych poloZiek a odpisov.

Opravné polozky k majetku sa Gctuji v sume opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku
oproti jeho oceneniu v Gétovnictve, a to:
. Opravné polozky k zastavenym investiciam a dlhodobému majetku na zéklade zhodnotenia ich
uctovnej hodnoty vo vztahu k moZnej realizovatelnej cene;
. Opravné polozky k zdsobam bez obratu nad 360 dni vo vy$ke 100 % podla postidenia ich
vyuzitefnosti v spolo¢nosti alebo moZného odpredaja;
. Opravné polozky k pohfadédvkam po lehote splatnosti nad 360 dni 100 %, nad 180 dni 25 %.

n) Peniaze a kratkodobé GloZky

Peniaze a pefazné ekvivalenty vo vykaze oflnancneJ situacii predstavu1u hotovost, peniaze na
bankovych Uctoch a kratkodobé dloZky s viazanostou do dvandst mesiacov, pri ktorych nehrozi

vyznamna zmena hodnoty.
Pre ucely vykazu o pefiaznych tokoch, peniaze a pefiazné ekvnvalenty predstavuji peniaze a kratkodobé
tloZzky ako definované vyssie bez zostatku kontokorentnych Uverov.

o) Rezervy

Rezervy sa Gctuju v pripade, ak ma spolo¢nost zédkonni alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajicu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze splnenie danej povinnosti spsobi Ubytok aktiv a je mozZné
spolahlivo odhadnuit vysku tohto Ubytku. V pripade ak spoloénost odakdva ndhradu za &ast alebo celli
hodnotu rezervy, napr. na zaklade poistnej zmluvy, tdto nahrada sa vykdZze ako samostané aktivum ale
iba v pripade ak je ndhrad istd. Néklady suvisiace s tvorbou rezerv su vykdzané vo vykaze suhrnnych
ziskov a strat bez zohladnenia hodnoty nahrad.

Ak je vplyv dasovej hodnoty pefiazi vyznamny, vy$ka rezervy sa ur¢i oduroCenim predpokladanych
buddcich vydavkov diskontnou sadzbou pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudlne trhové postdenie
gasovej hodnoty pefiazi, a ak to je potrebné, aj rizikd stvisiace stymto zdvézkom. Ak sa pouZije
oduroéenie, nérast rezervy z ddvodu plynutia ¢asu sa vykazuje ako finan¢ny naklad.

Rezervy sa uctujluv oCakavanej vy’lske zavézku. Spoloénost vytvara rezervu na zaruky/reklamacne
Rezerva na zaruky sa vykaze ked sG vyrobky alebo sluiby, na ktoré sa zaruka vztahuje predané
zékaznikovi. Prvotné vykdzanie rezervy je na zaklade historickych skusenosti. Ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovné zdvierka, sa posudzuje vy$ka a odévodnenost rezervy.

p) Statne doticie
Statne dotacie si zaudtované len vtedy, ak je takmer isté, Ze Spoloénost spini podmienky ich pridelenia a
dotécie budd prijaté. Su &asovo rozlidené a systematicky ztétované do vynosov pocas obdobia, v ktorom

sti zatdtované stvisiace néklady. V tejto uétovnej zavierke su prijaté dotdcie U¢tované ako “Darové
dotécie a pohladdvky” na strane aktiv vykazu o financnej pozicii.
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3. VYNOSY

2020 2019
Vynosy z predaja vlastnych vyrobkov 171 103 263 869
Vynosy z predaja sluzieb 273 459
Vynosy z predaja tovaru 3373 5007
Celkom vynosy 174 749 _269 335

Vynosy z prfadaja vlastnych vyrobkov predstavuji hlavne vynosy z predaja pristrojovych dosiek,
informagno-zabavnych modulov a riadiacich jednotiek. Vynosy z predaja tovaru predstavuju hlavne

vynosy z predaja zakaznickych zariadeni.

4. SPOTREBA MATERIALU A SUROVIN

2020 2019
Suroviny, priamy @ pomocny material 123 382 186 128
Energie 811 1024
Udrzba 294 523
Celkom 124 487 187 675
5. OSOBNE NAKLADY

2020 2019
Mzdové naklady 6 822 8 107
Naklady na socidlne zabezpedenie 2521 2791
Ostatné 619 783
Celkom 9 962 11 681
6. REZERVY

Zarucéné opravy Total

K 1 januaru 2019 28 398 28 398
Tvorba rezervy 1906 1906
Rozpustenie (9 073) (9 073)
Pouzitie (7 737) (7 737)
K 31 decembru 2019 13 494 13 494
Tvorba rezervy 1526 1526
Rozpustenie 0 0
Pouzitie (4 156) (4 156)
K 31 decembru 2020 10 864 10 864

Spoloé¢nost vytvara rezervu na zaruéné opravy na zaklade odhadu budtcich nékladov na zéruéné opravy
predanych vyrobkov. Spolo¢nost ofakava pouZitie rezerv po roku 2021.

7. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY

2020 2019
Vynosy z predaja hmotného majetku 9(2)
Vynosy z predaja materialu
Kurzové rozdiely 2833 1197
Refakturacia nakladov 1 040
Rozpustenie nepouZitych dohadnych polozZiek 2 361
Vynosy z odpisanych pohladavok 2
Covid-19 43
Ostatné
ce"S(:n'l:e 4 850 4 741
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8. OSTATNE PREVADZKOVE NAKLADY

Ostatné prevadzkové naklady, z toho: 2020 2019
Naklady vodi auditorovi, auditorskej spolognosti, z toho: 74 82
naklady na overenie individudlnej uétovnej zdvierky 74 82
Ostatné vyznamné poloZky ostatnych prevadzkovych nakiadov, z toho: 23652 28163
sluZby doéasného zamestnavania 1780 2 060
preprava 2616 3231
kurzové rozdiely 1 080 1156
odborné sluzby 87 150
manazérske sluzby 5170 3744
opravy a Udrzba 566 772
administrativne sluzby 330 595
IT sluZby 876 930
royalty . 4997 6544
sluzby v oblasti vyskumu a vyvoja 1439 1987
zostatkova cena predaného dlhodobého majetku 0 0
pokuty'a penale 189 182
ostatne 4 522 6812
Celkom 23726 28245
9. OSTATNE FINANCNE NAKLADY
. 2020 2019
Uroky 655 316
Poplatky faktoringu 410 411
Ostatné 3 6
Celkom 1068 733
10. DAN Z PRiJMOV
2020 2019
Zéklad dane Dari Dariv % Zaklad dane Darni DZZ v
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 5379 42 877
teoretickd dari 1130 21% 9 004 21%
Darove neuznané naklady 15526 3 260 21% 9741 2 046 21%
Vynosy nepodliehajlice dani (10 051) (2 111) 21% (29 069) (6 104) 21%
Vyuzitie dafiovych strat z
predchadzajcich rokov (10 854) (2 279) 21% (11 006) (2 311) 21%
Vplyv vyuzitia dafiovej ulavy
Iné (189) 5227
Spolu (189) 7 862
Splatna dafri z prijmov (189) 7 862
OdloZena dan z prijmov 2462 4774
Celkova daii z prijmov 2274 12 636

Spolo&nost eviduje za roky 2010-2015 neumoren stratu vo vySke 55 032 tisic EUR. V roku 2019 umorila
stratu vo vyske 11 006 tisic EUR a v roku 2020 taktieZ vo vyske 10 854tisic EUR. Spolo&nost vykdzala v
roku 2020 pohfadévku z odloZenej dane vo vy$ke 4 655 tisic EUR, ktord sa tyka umorenia dariovej straty

vo vyske 22 166 tisic EUR v budiicom obdobi.

V spoloénosti bola vykonand dafiova kontrola zamerana na dafi z prijmov pravnickej osoby za rok 2014.
Podla zaverov dafiovej kontroly uvedenych v protokole vydanom diia 12. aprila 2019, dariovy Urad

na zéklade vykonanej funkénej a rizikovej analyzy napadol funkény a rizikovy profil spoloénosti. Na
zaklade toho dafiovy Urad vydal dita 22. jdla 2019 rozhodnutie, ktorym vyrubil spoloénosti rozdiel dane z
prijmov pravnickej osoby za rok 2014 v sume 3 009 026,51 EUR a neuznal dafiovl stratu za rok 2014 v
sume 3 789 412,39 EUR. Spolo&nost podala proti tomuto rozhodnutiu odvolanie, av$ak Financné
riaditelstvo Slovenskej republiky rozhodnutim zo diia 24. februara 2020 potvrdilo odvolanim napadnuté
rozhodnutie dafiového tradu, na zaklade &oho bola spoloénost povinna uhradit sumu 3 009 026,51 EUR
v lehote 15 dni. Spoloénost podala dfia 22. aprila 2020 podnet na preskiimanie rozhodnutia Finanéného
riaditefstva Slovenskej republiky mimo odvolacieho konania. Diia 24. aprila 2020 spoloénost podala
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Zalobu proti rozhodnutiu Finanéného riaditefstva Slovenskej republiky. Vedenie spolo€nosti upozortiuje na
fakt, Ze konanie stéle prebieha a v predmetnej veci doposial nebolo rozhodnuté

OdloZeny datiovy zavazok/OdloZend dariovd pohtadavka

Spoloénost vydislila odloZen( daf nasledovne:

31.12.2020 31.12.2019
OdloZena OdloZeny OdloZené OdloZeny
dariova dariovy zavazok datiova datiovy zavizok
pohl'adavka pohladavka
Rozdiel medzi JGétovnou a dafovou 105 (12)
zostatkovou cenou dlhodobého majetku
Ostatné prechodné rozdiely:
OP k investi¢nému majetku a zdsobdm 1440 904
Rezervy a zévézky 3 966 4 802
Dariové strata z minulych obdobi 4 655 6934
Ostatné - -
Spolu 10 166 12 628
Netto 10 166 12 628
11. HMOTNY MAJETOK
Analyza hmotného majetku za rok kondiaci 31. decembra 2020.
Ostatny  Obstardvan Poskyt
Stroje a dlhodoby vy dlhodby nute
Pozemky Budovy Zariadenia hmotny hmotny  predda Celkom
majetok majetok vky
Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2020 1897 17 716 81 845 1112 3107 0 105 677
Prirastky - - 2613 - 4 730 7 343
Ubytky - - (430) - - - (430)
Presuny - 298 2 468 16 (2 750) - 32
IFRS 16 (49) (49)
K 31. decembru 2020 1897 18 014 86 461 1128 5073 0 112 573
Opravky
K 1. janudru 2020 (190) (5 703) (68 525) (852) - - (75270)
Prirastky - (790) (6 883) (110) - - (7 783)
Ubytky - - 33 i i i 33
IFRS 16 (191) 26 (165)
K 31. decembru 2020 (381)  (6494) (75 349) (961) - - (83 185)
Opravna polozka
K 1. januaru 2020 - - (190) - - - (190)
Prirastky - - - - - - -
Ubytky - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - - (190) - - - (190)
Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2020 1707 12 013 13 130 260 3107 0 30 215
K 31. decembru 2020 1516 11 520 10 922 167 5073 0 29 198
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Analyza hmotného majetku za rok konéiaci 31. decembra 2019.

s d?’ftatnf Obstardavan Poskyt

troje a odoby y dihodby nute

Pozemky  Budovy Zariadenia hmotny yhmotnfy predda Celkom
majetok majetok vky

Prvotné ocenenie

K 1 janudru 2019 943 16 534 79 471 1041 3450 49 101 488

Prirastky - - - - 4 528 (49) 4 479

Ubytky - - (1 230) - - - (1 230)

Presuny - 1182 3523 71 (4 871) - (95)

IFRS 16 953 - 80 - - - 1033

K 31. decembru 2019 1897 17 716 81 845 1112 3107 0 105 675

Opravky

K 1. janudru 2019 - (4946) (62 732) (725) - - (68403)

Prirastky - (757) (6 976) (126) : - (7 859)

Ubytky - - 1230 - - - 1230

IFRS 16 (190) - (47) - - - (237)

K 31. decembru 2019 (190) (5 703) (68 525) (852) 0 0 (75270)

Opravna poloZka

K 1. janudru 2019 - - (190) - - - (190)

Prirastky - - - - - -

Ubytky - - - - - -

K 31. decembru 2019 0 0 (190) 0 0 0 (190)

Zostatkova hodnota

K 1. januaru 2019 943 11 588 16 549 316 3 450 49 32 895

K 31. decembru 2019 1707 12 013 13 130 260 3107 0 30 215

Spoloénost ma plne odpisany dlhodoby hmotny majetok, ktory je stdle vyuZivany v obstaravacej cene
63 094 tisic EUR (2019: 46 542 tisic EUR).

Spolo&nost nemala zriadené zéloZné pravo na dihodoby hmotny majetok ani inym spdsobom obmedzené
disponovanie s dlhodobym hmotnym majetkom.

12. NEHMOTNY MAJETOK

V aktivovanych nékladoch na vyvoj s zahrnuté vydaje na vyvoj, ktorého vysledky st uréené na predaj
alebo na obchodovanie, a st rozdelené do jednotlivych poloZiek podla projektov. Vedenie spolo€nosti
zéroven predpokladd technicky Uspech a ziskovost tychto projektov. Tieto naklady zahffiajG vyvoj

produktu, dizajn, vyrobu prototypov a technickd pomoc.

Analyza nehmotného majetku za rok konciaci 31. decembra 2020.

. Obstardvany
Aktivované ; dihodoby
néklgdy_na Softvér  Ocenitelné prava nehmotny Celkom
vyvoj majetok
Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2020 152 069 3134 1112 8453 164 769
Prirastky - - - 427 427
Ubytky - - - - -
Presuny 73 - (105) (33)
K 31. decembru 2020 152 069 3207 1112 8 775 165 164
Opravky
K 1. janudru 2020 (145 104) (2 205) (695) - (148 004)
Prirastky (4 725) (334) (417) - (5 476)
Ubytky - : : - .
K 31. decembru 2020 (149 829) (2 538) (1112) - (153 480)
Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2020 6 966 930 417 8 453 16 766
K 31. decembru 2020 2 241 669 0 8 775 11 684
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Analyza nehmotného majetku za rok kontiaci 31. decembra 2019.

Aktivované Obstar a’vag v
naklady na Softvér  Ocenitelné préva dlhodoby’ Celkom
vyvoj nehqwtny
majetok

Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2019 151 166 2785 1112 3748 158 811
Prirastky - - - 5862 5862
Ubytky - - - - -
Presuny 903 349 - (1157) 95
K 31. decembru 2019 152 069 3134 1112 8 453 164 769
Opravky
K 1. januaru 2019 (139 401) (1 869) (417) - (141 688)
Prirastky (5 703) (334) (278) - (6 316)
Ubytky - - - = -
K 31. decembru 2019 (145 104) (2 205) (695) 0 (148 004)
Zostatkova hodnota
K 1. janudru 2019 11 765 916 695 3748 17 124
K 31. decembru 2019 6 966 930 417 8 453 16 766

Spoloénost ma pine odpisany dihodoby nehmotny majetok, ktory je stale vyuzivany v obstardvacej cene
145 089 tisic EUR (2019: 130 967 tisic EUR).

Spolo¢nost nemala zriadené zdloZné pravo na dlhodoby nehmotny majetok ani inym spdsobom
obmedzené disponovanie s dlhodobym nehmotnym majetkom.

13. ZASOBY

PoloZka 31. 12. 2020 31. 12. 2019
Suroviny 8 877 6 595
Nedokoncena vyroba 4 646 4 553
Hotové vyrobky 4 420 4 955
Tovar 2107 998
Celkom 20 051 17 101

Spoloénost ma k 31. decembru 2020 vytvorent opravhl polozku vo vyske 6 547 tisic Eur (2019: 3 994

tisic Eur) k zastaranym a pomaly obratkovym zdsobam.

Zasoby uvedené v tabulke vyssie st po opravnej polozke.

Vykézané nédklady na spotrebu surovin a materidlu obsahuji sumu 474 tisic EUR (2019: 455 tisic EUR) v

stvislosti so znizenim hodnoty zésob na ¢isti realizovatelnd hodnotu.

Spoloénost nema zriadené zéloZné pravo na zasoby.
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14. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU

Analyza pohladévok k 31. decembru 2020

Splatnost’
Polozka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti
Krdtkodobé pohladivky
Pohladavky z obchodného styku 20 054 5 540 25 594
Iné pohladavky - 5 5
Opravna polozka k pohladavkam - (298) (298)
Spolu kratkodobé pohladavky 20 054 5 247 25 301
Analyza pohladavok k 31. decembru 2019
Splatnost’
PoloZka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti
Kratkodobé pohFadivky
Pohladavky z obchodného styku 7 246 4 899 12 145
Iné pohladavky - 5 5
Opravna poloZka k pohladdvkam - (310) (310)
Spolu kratkodobé pohli'adavky 7 246 4 594 11 840

Spoloénost méd k 31. decembru 2020 vytvorenl opravnli polozku na odhadované nevymoZiteié
pohladdvky z predaja vyrobkov a ostatné pohfadavky vo vyske 298 tisic Eur (2019: 310 tisic). Vyska
opravnej polozky sa urlila na zdklade skisenosti s nelspe$nym inkasom takychto pohladdvok
v minulosti. Podia ndazoru vedenia spolodnosti U¢tovna hodnota pohladdvok z obchodného styku
a ostatnych pohladavok zodpoveda priblizne ich redlnej hodnote.

Spoloénost ma pohladéavky po lehote splatnosti pri ktorych nedoslo k znizeniu ich hodnoty s sume 5 242

tisic EUR (2019: 4 589 tisic EUR).

Spoloénost nema zriadené zéloZné pravo na pohtadavky.
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16. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji zostatky na bankovych étoch a pokladniént hotovost.
Uctovna hodnota tychto aktiv sa priblizne rovna ich redinej hodnote

Polozka _ 31. 12. 2020 31. 12, 2019
57 61
57 61

Bankové Gty be¥né
Spolu

Na peniaze a periaZzné ekvivalenty sa neviazu Ziadne farchy obmedzujice nakladanie s tymto majetkom.

17. OSTATNY DLHODOBY A KRATKODOBY MAJETOK

Analyza ostatného dlhodobébo a kratkodobého majetku k 31.12.2020

PoloZka 31. 12. 2020 31. 12. 2019
Ostatny kratkodoby majetok 7 959 9 828
Darové pohladavky 5921 8 005
Lump-sum (jednorazovy bonus) 1803 1199
Iné 235 624

Spolo&nost nemé zriadené zéloZné prévo na ostatny dlhodoby a kratkodoby majetok.

18. ZAKLADNE IMANIE

PoloZka 31.12.2020‘ 31. 12. 2019
Zakladné imanie 103 007 103 007
Total ) 103 007 103 007
19. OVERY

Polozka 31.12.2020 31.12.2019
Kréatkodobé tGvery: 1 24 268
Cash pool Marelli Europe Spa 1 24 268

20.BEZNE FINANCNE ZAVAZKY

Polozka 31.12.2020 31.12.2019
Stidasné vypozicky: 14 527 15 879
14 527 15 879

Finan&né zavéazky vodi faktoru
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21. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

Analyza zévézkov z obchodného styku a ostatnych zdvézkov k 31. decembru 2020:

Splatnost’
PoloZka v Iehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti
Kratkodobé zavazky: 57 374
Z&vézky z obchodného styku 54 273 3101 57 374
Ostatné zavizky: 4 256
Persondlne zavazky 734 - 734
Nevyéerpané dovolenky 274 - 274
Dariové zavazky 2 363 - 2 363
Leasing 42 - 42
Ostatné 843 - 843
Analyza zévazkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov k 31. decembru 2019:
Splatnost’
PoloZka v lehote po lehote Celkom
- splatnosti _ splatnosti

Kratkodobé zavizky: ) 48 468
Zavazky z obchodného styku 47 111 1357 48 468
Ostatné zavazky: 7 684
Personalne zavazky 832 - 832
Nevyéerpané dovolenky 274 - 274
Datové zavazky 5 539 - 5539
Leasing 100 - 100
Ostatné 939 - 939

V ostatnych zévézkoch je zahrnuty socialny fond. Tvorba a pouZitie socidlneho fondu bola nasledovna:

31.12.2020 31.12.2019

Zadiatoény stav socialneho fondu 72 17
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 50 99
Tvorba socialneho fondu zo zisku - -
Ostatna tvorba socidlneho fondu - -
Tvorba socialneho fondu celkom 122 116
erpanie socialneho fondu (50) (43)
Koneény zostatok socidlneho fondu 72 72

22. ZAVAZKY Z FINANENEHO PRENAIMU

Finan¢ny prendjom sa tyka najma prendjmu dopravnych prostriedkov a zariadeni. Priemernd doba trvania
prendjmu st 3 roky. Urokové sadzby st stanovené pevnou sadzbou ku diiu uzatvorenia zmluvy. Véetky zdvézky

z finan&ného prendjmu st denominované v euréch.

Zavazky spolo&nosti vyplyvajtce z finanéného prenajmu st zabezpe&ené prenajatym majetkom

Zostatkova hodnota prenajimaného majetku k 31. decembru
splatok v rozdeleni na istinu a nerealizované finanéné naklad

2020 je 41 tisic Eur. Celkovd suma dohodnutych
y k 31. decembru 2020 a 31. decembru 2019 je

takato:
31.12.2020 31.12.2019
Splatnost’ 7 Splatnost’
do 1 roka vrétane od1rokado5 viacako do 1roka od; r';ol:fvdo viac ako 5
rokov vratane 5 rokov vratane vrétane rokov
Istina 38 3 - 55 41 -
Finanény naklad 1 - - 4 1 -
Spolu 39 3 - 59 42 -
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23. VYNOSY BUDUCICH OBDOBI

Polozka 31.12.2020 31. 12. 2019
Vynosy budticich obdobi dlhodobé, z toho 560 268
tooling 560 268
Vynosy buducich obdobi kratkodobé, z toho: - -
tooling - -
Spolu 560 268

24, RIADENIE FINANECNEHO RIZIKA

Hlavné finanéné zavézky spoloénosti okrem derividtov predstavuji Uvery a poézi¢ky, zavazky z
obchodného styku a ostatné zavézky. Hlavnym téelom tychto finanénych zavézkov je financovanie
prevadzky a poskytnutie zdruk na podporu prevadzky. Hlavny finanény majetok spolo¢nosti zahfiia
pbZi¢ky a iné pohladavky, pohfaddvky z obchodného styku a ostatné pohtadavky a peniaze a kratkodobé
ulozky vznikajlice priamo z jej prevadzky. Spoloénost taktieZ vstupuje do derivdtovych obchodov.

Spolo¢nost je vystavend riziku menovych kurzov, Urokovému riziku, Gverovému riziku a riziku likvidity.
Vrcholové vedenie spoloénosti dozerd na riadenie tychto rizik. VSetky derivatové operacie za ucelom
riadenia rizik vykonévaju Specializované timy , ktoré maji primerané schopnosti, sktisenosti a podliehaju
dozoru. Podla politiky spolo¢nosti je zakézané obchodovat s derivatmi na Spekulativne Gcely. Vedenie
spolo&nosti posudzuije a schvaluje politiku na riadenie kazdého rizika, ktoré sii popisané nizsie.

Riziko menovych kurzov

Riziko menovych kurzov je riziko, Ze redlna hodnota buduicich pefiaZznych tokov z finanéného nastroja sa
bude menit z ddvodu zmeny vymennych kurzov. Spolo¢nost je vystavend riziku zmeny vymennych
kurzov hlavne v stvislosti s prevadzkovou ¢innostou spolognosti (ked' vynosy a naklady st denominované
v inej mene ako je funkéna mena spolo¢nosti). .

Spolo&nost riadi riziko vymennych kurzov zabezpedovanim obchodov ktoré sa oCakdvaju behom obdobia
najviac 12 mesiacov pre zabezpe&enie planovanych trZieb a nédkladov a 24 mesafného obdobia pre

zaistenie é&istych investicii.
Ked' spolognost vstupuje do derivdtového obchodu za uUgelom zabezpelenia, spolocnost vyjednava
podmienky derivitu spésobom aby boli v silade so zabezpeCovanym rizikom. Pri zabezpecovacich

obchodoch planovanych transakcii derivét pokryva obdobie rizika od bodu ked' st planované pefiazné
toky a2 do bodu vysporiadania vyslednej pohladavky alebo zévézku denominovaného v cudzej mene.

Spolo¢nost vyuZiva na zabezpedenie rizika menovych kurzov pri prepocte na Eur forwardové obchody na
cudziu menu.
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Citlivost na zmenu vymennych kurzov

N’asleduj’tjca tabutka zobrazuje citlivost vysledku spolo¢nosti pred zdanenim na primerane moznd zmenu
vymenneh? kurzu QSD a z tol:no vyplyvajlicu zmenu redinej hodnoty zévézkov za predpokladu
ngzmener,lych ostatnych premennych. Riziko zmien vymennych kurzov inych mien nie je pre spolo&nost
vyznamna.

Hodnota zavazkov v Vplyv na vysledok pred
tis. EUR Zmena kurzu USD zdanenim
2020 9% 770
9 32
329 -9% (923)
2019 +9% 2717
2 .
32912 9% (3 255)

K _31. decen?b_ru 202_0 malg spoloénost zdvazky v sume 94 416 tisic JPY (k 31. decembru 2019: 103 769
tisic ’JPY). Riziko zmien redlnej hodnoty zavazkov z dévodu zmeny vymenného kurzu JPY sa nepovaZuje
za vyznamné. ‘

Analyza rizika likvidity

31. december 2020

od 1 roka do viac ako 5

v tis. EUR P .

ozn Spolu do 1 roka 5 rokov rokov
Zévazky z obchodného styku 21 57 374 57 374 - -
Uvery - cashpool 19 1 1 - -
Kratkodobé finanéné zavazky 20 14 527 14 527 -
Ostatné zavazky 21 4 256 4 253 3 -

31. december 2019

od 1 roka do viac ako 5

v tis. EUR ‘ Pozn. Spolu do 1 roka 5 rokov rokov
Zévézky z obchodného styku 21 48 468 48 468 - -
Uvery - faktoring 19 24 268 24 268 - -
Kratkodobé finanéné zavazky 20 15879 15 879 -

Ostatné zavazky 21 7 684 7 642 42 -

Urokové riziko

Spolo¢nost je vystavend riziku drokovych mier nakotko si poZiCiava prostriedky za pevné ako aj
pohyblivé Grokové miery. Riziko je spoloénostou riadené udrziavanim primeranej zmesy Uverov s pevnou

a pohyblivou Grokovou mierou.

Analyza citlivosti zverejnena niZie bola pripravena na zdklade vystavenia drokovym mieram na konci
Getovného obdobia. Pre zdvézky Uro&ené pohyblivou trokovou mierou bola analyza citlivosti pripravena
na zéklade predpokladu, Ze zostatok zdvézku ku koncu Gctovného obdobia bol rovnaky poéas celého
obdobia. Vedenie spoloénosti odhaduje narast alebo pokles Grokovej miery o 50 bazickych bodov ako

primerane mozn( zmenu Urokovej miery.

Ak by boli Grokové miery o 50 bazickych bodov vy$Sie/nizSie a vSetky ostatné premenné by zostali
nezmenené, vysledok spolo&nosti za rok koné&iaci 31. decembra 2020 by sa znizil/zvysil o 0 tis. EUR
(2019: O tis. EUR). Tato zmena je spésobend hlavne vystavenim spolo&nosti riziku zmien Grokovych

sadzieb na tveroch s pohyblivymi Grokovymi mierami.
Overové riziko
Uverové riziko predstavuje riziko, Ze protistrana nedodrZi svoje zavézky vyplyvajlice z finan¢ného

ndstroja alebo zakaznickej zmluvy v désledku ¢oho vznikne spoloCnosti strata. Spolo¢nost je vystavena
Gverovému riziku zo svojej prevadzkovej €innosti, predovietkym z pohladavok z obchodného styku.
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Uverové riziko spoloénosti je riadené zavedenou politikou, postupmi a kontrolami zameranymi na
riadenie zékaznickeho tverového rizika. Uverova kvalita zékaznikov sa posudzuje na zéklade rozsiahleho
Gverového hodnotenia a na zdklade tohto hodnotenia st stanovované individudine tGverové limity. Stav
nezaplatenych pohladéavok sa pravidelne monitoruje.

Potreba zniZzenia hodnoty sa posudzuje na konci kaZdého obdobia na individudlnej bdze pre vsetkych
vyznamnych zakaznikov. Vypoéet je zaloZeny na historickych détach. Spoloénost hodnoti koncentréciu
rizika s ohfadom na pohladdvky z obchodného styku ako nizke, nakolko jej zékaznici sa nachadzaji v
réznych jurisdikcidch a odvetviach a pésobia na prevaZzne nezavislych trhoch.

25. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

Medzi spriaznené osoby patria spoloénici, konatelia, sesterské spoloénosti a spoloénosti, v ktorych podiel
na zakladnom imani presahuje 20 % (dcérske a pridruZené spoloénosti a spoloéné podniky).

Obchody medzi tymito osobami a spoloénostou sa uskutoéfiuji za obvyklych podmienok a za obvyklé
ceny. O obchodoch so spriaznenymi osobami rozhoduje vedenie spoloénosti. Podrobnosti o obchodoch so
spriaznenymi osobami su uvedené v tabulkach niZgie.

Spriaznend osoba - sesterské

Hodnotové vyjadrenie obchodu

a pridruZené spolocnosti 2020 2019
Predaj vyrobkov 932 20 741
Predaj toolingu / prislu$enstva - 55
Predaj nehmotného majetku - -
Vynosy z royalties 109 145
Prefakturacia ostatnych nakladov 1 1019
;diel’ané pbzi¢ka 22 700 22 700
Uroky z poskytnutych Gverov - -
Uroky prijaté z Gveru 769 196
Cash pool - -
Nakup materialu 3803 1676
Nékup hmotného majetku 2493 114
Nakup nehmotného majetku 1468 3916
Né&kup sluzieb 158 260
Naklady na reklamacie - 15
Prefakturdcia inych nakladov 767 -
Ostatné 14 69
Spriaznend osoba -materskd Hodnotové vyjadrenie obchodu

spolocnost’ 2020 2019
Nékup materialu 7 963 8 339
Predaj vyrobkov 35 116
Predaj nehmotného majetku - -
Nékup nehmotného majetku (1 154) 954
Néklady na sluZby 6 498 3942
Cash pool splatny 69 190
Cash pool pohladavka - -
Licenéné poplatky - -
Prefakturgcig inych nékladov 167 4171
Néklady na zdruéné opravy 16 111
Ostatné 3 598 630
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26. UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po skon&eni vykazovaného obdobia sa nevyskytli Ziadne udalosti, ktoré by si vyZadovali dpravu alebo
dalSie zverejnenie Gétovnej zavierky a poznamok k Gctovnej zavierke.
27. ZOSTAVENIE UCTOVNE] ZAVIERKY

Utovna zavierka bola zostavena a schvalena konatefom spoloénosti dfia 30/06/2021.

%x/;’éfw""

==
ianluca Guarnieri
konatel
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